АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.10.2013 г.

                                            №643

Экз. № ____

р.п. Тереньга

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 07.03.2013 №129

«Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда

работников муниципальных образовательных учреждений

муниципального образования «Тереньгульский район»

Ульяновской области»

В целях реализации Указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и от 01 июня 2012 года №761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», а также в рамках модернизации системы образования в муниципальном образовании «Тереньгульский район» Ульяновской области и повышения благосостояния работников образовательных учреждений Администрация муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. В постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 07.03.2013 №129 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области» внести следующие изменения:

1.1. Приложение №1 к Положению изложить в новой редакции (приложение №1).

1.2. Приложение №2 к Положению изложить в новой редакции (приложение №2).

2. Настоящее постановления вступает в силу со дня его опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2013 года.

Глава администрации муниципального

образования «Тереньгульский район»

   П.А. Иванов

0658*

	Приложение №1

к постановлению Администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

29.10.2013 №643

Приложение №1

к Положению

Размеры

базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы по должностям работников образования образовательных организаций

Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы по должностям работников образования образовательных организаций устанавливаются по профессиональным квалификационным группам, утверждённым приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н.

1. По должностям, отнесённым к профессиональным квалификационным группам должностей работников учебно-вспомогательного персонала базовый оклад (базовый должностной оклад), базовая ставка заработной платы:

- 4788 рублей - для образовательных учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы; для образовательных учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного образования;

- 4340 рублей - для иных образовательных учреждений.

Должности, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня»
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесённые к квалификационным уровням, и повышающие коэффициенты К

	1 квалификационный уровень
	Помощник воспитателя, секретарь учебной части, вожатый.

К - 0,00

Должности, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Должности работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня»
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесённые к квалификационным уровням, и повышающие коэффициенты К

	1 квалификационный уровень
	Младший воспитатель.

К - 0,22

	2 квалификационный уровень
	Диспетчер образовательного  учреждения.

К - 0,24

2. По должностям, отнесённым ко второй профессиональной квалификационной группе должностей педагогических работников базовый оклад (базовый должностной оклад), базовая ставка заработной платы:

- 6531 рубль - для муниципальных образовательных учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы; для муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей;

- 7091 рубль – для муниципальных образовательных учреждении, реализующих основные образовательные программы дошкольного образования.

Должности, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Должности педагогических работников»
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесённые к квалификационным уровням, и повышающие коэффициенты (К)

	1 квалификационный уровень
	Инструктор по труду, инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель.

К - 0,00

	2 квалификационный уровень
	Концертмейстер, педагог дополнительного образования, педагог-организатор, социальный педагог; тренер-преподаватель.

К - 0,03

	3 квалификационный уровень
	Воспитатель, педагог-психолог, старший тренер-преподаватель, мастер производственного обучения, методист.

К - 0,05

	4 квалификационный уровень
	Преподаватель, старший воспитатель, учитель, преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, руководитель физического воспитания,  учитель-логопед (логопед), педагог-библиотекарь.

К - 0,06

3. По должностям, отнесённым к профессиональной квалификационной группе должностей руководителей структурных подразделений базовый оклад (базовый должностной оклад), базовая ставка заработной платы:

- 9210 рублей - для общеобразовательных организаций;

- 8348 рублей - для иных образовательных организаций.

Должности, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Должности руководителей структурных подразделений»
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесённые к квалификационным уровням, и повышающие коэффициенты К

	1
	2

	1 квалификационный уровень
	Заведующий  учебно-консультационным пунктом, реализующим общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей.

К - 0,00

Приложение №2

к Положению

Размеры

базовых окладов (базовых должностных окладов) работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области по общеотраслевым профессиям рабочих и должностям служащих

Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) работников, осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым профессиям рабочих и должностям служащих, устанавливаются по соответствующим профессиональным квалификационным группам, утверждённым приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н и от 29.05.2008 № 248н.

1. По профессиям рабочих, отнесённым к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня», базовый оклад – 3812 рублей.

Должности, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	Квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент К

	1 квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент в соответствии с разрядами Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих (далее - ЕТКС) по характеристике (примерам) работ:

1 разряд ЕТКС - К - 0,00

2 разряд ЕТКС - К - 0,07

3 разряд ЕТКС - К - 0,14

	2 квалификационный уровень (профессии рабочих, отнесённые к 1 квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием "старший" (старший по смене)
	Повышающий коэффициент в соответствии с разрядами ЕТКС по характеристике (примерам) работ:

1 разряд ЕТКС - К = 0,05

2 разряд ЕТКС - К - 0,12

3 разряд ЕТКС - К - 0,19

2. По профессиям рабочих, отнесённым к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня», базовый оклад – 5097 рублей.

Должности, отнесённые к профессиональной квалификационной группе

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент К

	1 квалификационный уровень
	К - 0,00

	2 квалификационный уровень
	К - 0,10

	3 квалификационный уровень
	К - 0,19

	4 квалификационный уровень
	К - 0,37

3. По должностям служащих, отнесённым к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих первого уровня», базовый должностной оклад – 4193 рубля.

Должности, отнесённые к профессиональной квалификационной группе

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент К

	1 квалификационный уровень
	К - 0,00

	2 квалификационный уровень
	К - 0,05

4. По должностям служащих, отнесённым к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих второго уровня», базовый должностной оклад – 4634 рубля.

Должности, отнесённые к профессиональной квалификационной группе

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент К

	1 квалификационный уровень
	К - 0,00

	2 квалификационный уровень
	К - 0,10

	3 квалификационный уровень
	К - 0,50

	4 квалификационный уровень
	К - 0,55

	5 квалификационный уровень
	К-0,65

5. По должностям служащих, отнесённым к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня», базовый должностной оклад – 5330 рублей.

Должности, отнесённые к профессиональной квалификационной группе

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	Квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент К

	1 квалификационный уровень
	К - 0,00

	2 квалификационный уровень
	К - 0,10

	3 квалификационный уровень
	К - 0,15

	4 квалификационный уровень
	К - 0,25

	5 квалификационный уровень
	К - 0,30

6. По должностям служащих, отнесённым к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня», базовый должностной оклад – 7617 рублей.

Должности, отнесённые к профессиональной квалификационной группе

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	Квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент К

	1 квалификационный уровень
	К - 0,00

	2 квалификационный уровень
	К - 0,28

	3 квалификационный уровень
	К - 0,44